
Contacto

Teléfono +34 956388080
Fax +34 956382350
Correo Electrónico atorrejon@gmusanlucar.es

Dirección Postal

C/ Baños, nº 8
(11540) Sanlúcar de Barrameda España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4855/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-01-2025 a
las 14:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Gerencia Municipal de Urbanismo de Sanlúcar de Barrameda
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gmusanlucar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ki307a60GBtvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Impermeabilización de la cubierta del Archivo de la GMU en Rematacaudales

Retirada y traslado de neumáticos apilados, eliminación de vegetación exterior, limpieza, reparación eDescripción 
impermeabilización de las cubiertas, así como el pintado interior de los revestimientos afectados por humedades, repintado
de la fachada exterior y dotación de una escalera metálica de aluminio telescópica para acceso exterior a la cubierta para su
conservación y mantenimiento
Valor estimado del contrato 26.184,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 31.683,41 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.184,64 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
archivo de la GMU, sito en Polígono Industrial Rematacaudales
Condiciones Se ejecutará conforme lo establecido en el Proyecto aprobado y las indicaciones que dé la Dirección
Facultativa
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

P.I. REMATACAUDALES
(11540) SANLÚCAR DE BARRAMEDA España

Se adjudica a la entidad que ha presentado la oferta más ventajosa, siendo la misma válida ya que no supera el tipo de

http://www.gmusanlucar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ki307a60GBtvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 23.220,94 EUR.Ofertas recibidas 2

licitación.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PROYECTOS Y OBRAS DOMINGUEZ GALLEGO, S.L.
Identificador empresa B76684521
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALZADA DE LA INFANTE, Nº 2
(11540) SANLÚCAR DE BARRAMEDA España

Contacto

Teléfono +34 670394224
Correo Electrónico info@dogaproyectos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.220,94 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28.097,34 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica a la entidad que ha presentado la oferta más ventajosa, siendo la misma válida ya que no supera
el tipo de licitación.
Fecha del Acuerdo 29/01/2025
Plazo de Formalización

Observaciones: No es necesaria la formalización ya que se trata de un contrato menor de obras, siendo de aplicación lo
establecido en el art. 118 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Es aplicable lo dispuesto en el art. 118 de la LCSP para los contratos menores
Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=gANotjrisDIgDLSUYlCvzYR5nbI%2B3bPeAvkPCHd6KtjllGNMfUHd6KL3ZG6XgSRHbmO6BYEu38mrjQVw5JDsHquTb7cBvV3nEd7XWHIfgIg//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MENOR PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MSy2hijZHO6ExvM JXBMHHQ%3D%3D

ID 0000015212323 |  2025-000094605 | Wed, 29 Jan 2025 14:00:01:983 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
85094263912635899063582404925405549662 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MSy2hijZHO6ExvMJXBMHHQ%3D%3D

